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1 Kundeliste 

Hensigten med nærværende bilag er at give en klar oversigt over de Kunder der kan anvende Systemet og 

give en forståelse for kundebegrebet. 

Systemet kan benyttes af SKI’s Kunder i Danmark, hvis: 

1. Kunden havde et abonnement hos SKI på Udbudstidspunktet, og 
2. Kunden fortsat er abonnent hos SKI, og 

3. Kunden har tilsluttet sig aftalen. (Gælder kun for kommunale Kunder) 

SKI´s Kunder er på denne aftale inddelt i følgende segmenter: 

• Kommuner 

• Øvrige kunder 
 

Kommunale Kunder som forud for udbudstidspunktet har tilsluttet sig Systemet, er forpligtet til at anvende 

Systemet, når der skal foretages indkøb omfattet af Systemet. De forpligtede Kunder fremgår af kundelisten 

til bilag I. Se excel-fil. Kommunale Kunder der ikke har tilsluttet sig forud for udbudstidspunktet har mulighed 

for, at tilslutte sig systemet efter en karensperiode på 3 år fra idriftsættelse. Kommunale Kunder der tilslutter 

sig efter denne karensperiode vil blive forpligtede Kunder.  

SKI forbeholder sig ret til at åbne for en ny tilslutningsperiode for kategorien ”Operationel leasing” alt efter 

indholdet af den nye registreringsafgiftslov (lovforslag nr. L4 af 3. oktober 2017).  

Ved nye tilslutninger vil et opdateret Bilag I blive uploadet i systemet.  

Det dynamiske indkøbssystem kan anvendes frivilligt af SKI’s Øvrige kunder, der fremgår kundelisten til bilag 

I. Se excel-fil. 

Hvis en Kunde er en kommunal Kunde, er alle underliggende kommunale institutioner omfattet af Kundens 

tilslutning. Dette gælder dog ikke kommunale samarbejder, som den kommunale Kunde forud for 

udbudstidspunktet har medvirket til at oprette efter § 60 i bekendtgørelse af lov nr. 186 af 19. maj 2014 om 

kommunernes styrelse (herefter kaldet § 60-selskaber). § 60-selskaber fremgår af kundelisten i bilag I, såfremt 

de er Kunder hos SKI, og kan frivilligt anvende systemet, men er ikke forpligtede ved en kommunes tilslutning. 

Kommunale selvejende institutioner kan frivilligt anvende systemet, såfremt deres kommune er tilsluttet, men 

vil ikke være forpligtede til at anvende systemet.  

Nærværende bilag I indeholder en liste over Kunder. Se excel-fil.  

Kunder på listen markeret med ”*” er en Kunde med et storkundeabonnement, forenings-/koncernabonnement 

eller uddannelsesabonnement, som nærmere angivet i listen. At en Kunde er storkundeabonnent, forenings-

/koncernabonnent eller uddannelsesabonnent medfører i overensstemmelse med SKI’s til enhver tid 

gældende abonnementsbetingelser, at følgende enheder tillige skal anses for oprindelige Kunder på 

Rammeaftalen: 

• Storkundeabonnent: Storkundeabonnementet dækker ud over abonnenten selv også eventuelle 
underordnede institutioner tilknyttet abonnenten, herunder selvejende institutioner, som har 
driftsoverenskomst med storkundeabonnenten og dennes eventuelle underordnede institutioner. 
Disse enheder opnår herigennem status som Kunde.  En juridisk enhed eller en del heraf der f.eks. 
ved en ressortændring eller ændringer i den kommunale inddeling el.lign. udskilles fra en 
storkundeabonnent, får status af oprindelig Kunde på Rammeaftalen sammen med eventuelle 
underliggende institutioner med et nyt abonnementsnummer. Dette gælder dog ikke, såfremt der alene 
overføres et meget begrænset område til den forsættende juridiske enhed, medmindre den 
fortsættende juridiske enhed oprindeligt var part på rammeaftalen og medlem af SKI, herunder via et 
Storkundeabonnement el.lign. på udbudstidspunktet. Endvidere gælder, at en juridisk enhed kan 
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flyttes fra en storkundeabonnent til en anden. Den modtagende storkundeabonnent skal snarest muligt 
underrette SKI.  

 

• Forenings-/koncernabonnement: Forenings-/koncernabonnementet tegnes af en forening, et 
moderselskab, el. lign. på vegne af en gruppe af selvstændige juridiske enheder, hvor der er en entydig 
forenings-/eller ejerrelation mellem de ellers juridisk selvstændige enheder i gruppen. Disse 
selvstændige juridiske enheder, hvor der er en entydig forenings-/eller ejerrelation til forenings-
/koncernabonnenten, opnår herigennem status som Kunde. Juridiske enheder, der opstår ved 
spaltning eller sammenlægning af juridiske enheder, der allerede er omfattet af et forenings-
/koncernabonnement, får status af Kunder på Rammeaftalen. 

 

• Uddannelsesabonnement: Uddannelsesabonnementet kan tegnes af regulerede selvejende 
institutioner under Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling samt Uddannelses- og 
Forskningsministeriet og omfatter institutionen selv og eventuelt underliggende institutioner, hvorfor 
disse herigennem opnår status som Kunde. 
 

• Basisabonnementet: Basisabonnementet tegnes af andre ordregivende myndigheder, herunder 
offentligretlige organer, der ikke er enten ministerier, regioner eller kommuner, og som har færre end 
100 ansatte. Basisabonnementet dækker alene abonnenten selv. 

 

Storkundeabonnenter, forenings-/koncernabonnenter og uddannelsesabonnenter er forpligtet til løbende at 

udstyre SKI med en til enhver tid gældende oversigt over de underliggende enheder dækket af abonnementet 

og at sikre sig de pågældendes tilsagn om partsstatus. I forbindelse med tegning af en af ovenstående 

abonnementstyper indestår Kunden desuden overfor SKI for, at samtlige enheder omfattet af abonnementet 

har givet tilsagn om partsstatus på SKI’s rammeaftaler og dynamiske indkøbssystemet. Dette gælder dog ikke, 

hvor Kunden særskilt har meddelt SKI, at visse nærmere angivne enheder ikke ønsker partsstatus. 


